

سرخط مهم‌ترین گمانه‌زنی‌های رسانه‌های کشور است و هر رسانه متناسب با جایگاه و سطح دسترسی خود، افراد مختلفی را به عنوان گزینه حضور در کابینه معرفی می‌کند اما نکته مغفول مانده در این حوزه عدم توجه به شاخص‌های مطرح‌شده از سوی مقام معظم رهبری در خصوص دولت آینده است؛ شاخص‌هایی که ایشان پیش از انتخابات نیز بر آن تأکید کردند.

**این روزها** موضوع انتخاب وزرای دولت دوازدهم، سرخط مهم‌ترین گمانه‌زنی‌های رسانه‌های کشور است و هر رسانه متناسب با جایگاه و سطح دسترسی خود، افراد مختلفی را به عنوان گزینه حضور در کابینه معرفی می‌کند اما نکته مغفول مانده در این حوزه عدم توجه به شاخص‌های مطرح‌شده از سوی مقام معظم رهبری در خصوص دولت آینده است؛ شاخص‌هایی که ایشان پیش از انتخابات نیز بر آن تأکید کردند. واقعیت آن است که جز شاخصه انقلابی بودن که به نظر می‌رسد باید مهم‌تر بن مشخصه اعضای دولت آینده باشد، لزوم توجه به حوزه اقتصاد و بهبود معیشت عمومی جزو شاخصه‌های اصلی دولت آینده است و رئیس‌جمهور منتخب هنگام معرفی اعضای کابینه آینده به مجلس باید اصلی‌ترین محور برنامه‌های کابینه را به حوزه اقتصاد اختصاص دهد. این دقیقاً نکته‌ای بود که رهبر معظم انقلاب در جریان دیدار خود با مردم و مسئولان نظام در روز عید میعت سال جاری مطرح کردند و فرمودند: «من به همه این آقایان نامزدهای انتخابات این را عرض می‌کنم و قبلاً هم عرض کردم که تصمیم بگیرند و به مردم هم بگویند و در تبلیغاتشان هم بگویند، قول هم بدهند که برای پیشرفت امور کشور، برای توسعه اقتصادی، برای باز کردن گررها، نگاه‌شان به بیرون از این مرزها نخواهد بود، نگاه خود ملت خواهد بود.»

این بیانات در حالی از سوی رهبر انقلاب مطرح شد که مرور بیانات معظم‌له طی سالیان اخیر، خوانندگان و شنوندگان را به یک کلیدواژه اصلی به نام اقتصاد می‌رساند و این واقعیت را به اثبات می‌رساند که شرایط اقتضای کشور وارد مره‌های شده که می‌تواند نقطه آسیب‌پذیری جامعه نام بگیرد، نقطه‌ای که رهبر انقلاب در سخنرانی‌های خود، «جنگ اقتصادی» و مقابله با آن را «جهاد» نامیدند.

■ **چرا جنگ اقتصادی؟**

جمهوری اسلامی ایران از همان روزهای نخستین پیروزی انقلاب اسلامی همواره با دسیسه‌های مختلفی از سوی دشمنان برای سرنگونی روبه‌رو بوده است. ترور مقامات، کودتاهای فتنه‌ای، جنگ تحمیلی، تهاجم فرهنگی و براندازی نرم همه در کنار هم مجموعه اقداماتی بود که علیه کشورمان شکل گرفت اما هیچ کدام هدف غایی در خصوص سرنگونی جمهوری اسلامی ایران را برای طراحان به ارمغان نیاورد.

اما بازی نهایی زمانی شکل گرفت که اتاق‌های فکر غربی تمرکز خود را برای ورود ایران به یک جنگ



**گزارش ۲ | سعید همته**

«برجام بدون شلیک گلوله، زیر ساخت هسته‌ای ایران را از کار انداخت» این تیترو روزنامه فارین پالیسی است که نشان می‌دهد دومین سالگرد توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ مورد توجه این رسانه قرار گرفته است؛ تیترو که مشابه آن را باراک اوباما رئیس‌جمهوری امریکا در بخشی از سخنرانی خداحافظی خود در واشینگتن و تحت عنوان دستاوردهای دوران ریاست جمهوری‌اش بیان کرد. رئیس‌جمهور آن روز ایالات متحده در میان دستاوردهای خود به پرنامه هسته‌ای ایران اشاره و بیان می‌کند: «گر هشت سال پیش به شما گفته بودم که برنامه هسته‌ای تسلیحاتی ایران را بدون شلیک یک گلوله تعطیل خواهیم کرد، ممکن بود بگویند چشم‌انداز ما اندکی بیش از حد بلندپروازانه است.» اگر چه موضع گیری غربی‌ها درباره توافق هسته‌ای با کشورمان جنبه‌ای از اقدامات تبلیغاتی و نمایشی را با خود به همراه داشته و برای مواجهه فعال با منتقدان برجام در داخل این کشور بوده و با هدف «تحقیر طرف ایرانی» اتخاذ می‌شود اما با رجوع به متن برجام و همه آن چیزی که در دوران پس‌برجام گذشته است می‌توان دریافت که ماهیت آنچه امروز توسط فارین پالیسی و دیروز توسط باراک اوباما عنوان شده است اختلاف آنچنانی با واقعیت ندارد.

همین دستاوردهای خیره‌کننده برجام برای طرف غربی است که در آستانه دو سالگی این توافق اکثر سیاستمداران و مقامات رسمی دولت‌های غربی از آن با احترام یاد کرده و استمرار آن را یک اولویت تمام‌عیار ه شما می‌آورند، بدون آنکه این مقامات کمترین اشاره‌ای به نقض برجام توسط امریکا کنند یا از ساز باز زند این کشور از اجرای تعهدات، نگرانی‌ای ابراز کنند.

■ **وجه اشتراک مقامات غربی در سالگی برجام**
فصل مشترک اظهارات مقامات غربی که در آستانه دو سالگی برجام موضع گیری کرده‌اند حول مفاهیمی مانند «ایران دنبال ساخت بمب اتم بود و با برجام رفتار ایران مدیریت شده و جهان امن تر شده است» و «برجام مانع خطر آفرینی بیشتر ایران علیه صلح و امنیت جهان شده است» شکل می‌گیرد، آن هم در حالی که دولتمردان یکی از دستاوردهای اولیه و قطعی برجام را «خارج شدن ایران از ذیل فصل هفتم» و «بایان ایران‌هراسی» می‌دانستند و تأکید می‌کردند با انجام این توافق کشورهای غربی صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را به رسمیت شناخته‌اند.

«بورس جانسون» وزیر خارجه انگلیس در یادداشتی روز جمعه به مناسبت سالگرد توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ موسوم به برجام می‌نویسد: «دیدگاه بریتانیا این است که اجرای برجام، دست ایران را محکم‌تر از دست ما می‌بندد. اگر توافق هسته‌ای فریب‌دازنده از اتفاقی رخ می‌دهد؟ حقیقت این است که ایران - نه امریکا یا بریتانیا- آزادی عملش را دوباره به

## پایسور

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

# کابینه دوازدهم اول مانیفست اقتصاد مقاومتی را ارائه دهد

■ **گزارش یک**

**جعفر تکبیری**



اقتصادی قرار دادند؛ جنگی که برخلاف طرح‌های دیگر تمامی سطوح جامعه را هدف خود قرار می‌دهد و مردم را بدون توجه به گرایشات سیاسی، فکری و فرهنگی یسان در گیر می‌سازد، به همین خاطر است که از منظر استراتژیست‌های امریکایی، جنگ اقتصادی نه تاکتیکی موقتی که یک استراتژی دائمی است. در حقیقت، امریکایی‌ها هجوم به اقتصاد ایران را به‌عنوان یکی از راه‌های مهار ایران در نظر گرفته‌اند. برای مثال «کلیفور دی می» رئیس بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در خصوص مهار ایران متقد است،

امریکا و کنگره این کشور به‌عنوان مخالفان توافق با ایران باید با هجوم اقتصادی، بهره‌برداری اقتصادی ایران را کند کنند، بنابراین آنها در مرحله نخست ضمن طرح‌ریزی مجموعه تحریم‌های فلج‌کننده در حوزه اقتصاد کوشیدند بنیان‌های اقتصادی کشور را در ابتدا بنست و سپس تخریب و از میان ببرند، البته این پایان کار نیست چراکه پس از این روند، غربی‌ها با باز کردن فضا و سرازیر کردن کالاهای خود به این بازار تشنه، عملاً تمام‌داری‌های مردم‌را از جیب آنها خالی و اقتصادی مصرف‌زده خلق کنند.

آنان سپس با بسته نگه داشتن راه‌های تولید اجازه

بازگشت را به اقتصاد مورد هجوم نخواهند داد؛ درست همانند آن چیزی که در ماجرای تحریم‌های اقتصادی پیرامون برنامه هسته‌ای و سپس توافق هسته‌ای شاهد آن بودیم.

بر همین اساس، بعد از توافق هسته‌ای امریکایی‌ها تلاش کردند چنین الفا کنند که چیزی نسبت به قبل عوض نشده است، از همین رو تمام تلاش آنها را به‌حفظ آن چیزی بود که از آن با عنوان «بیسک سرمایه‌گذاری» در ایران یاد کرده‌اند.

■ **هجوم در روزهای پس از تحریم**

نگاهی به رفت و آمدهای سران کشورهای مختلف با مقامات کشورمان طی روزهای پس‌برجام بیانگر این حقیقت است که آنها در این ملاقات‌ها، اهداف مهمی را در حوزه اقتصاد دنبال می‌کنند.

در همین ارتباط، هدف نخست غربی‌ها برای اشتیاق به برقراری تعامل با جمهوری اسلامی ایران، تداوم خرید نفت ارزان در بازارهای جهانی است.

ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین کشورهای

تولیدکننده نفت که چندسالی به دلیل تحریم‌های نفتی فروش و استخراج طلای سیاه را به پایین‌ترین حد ممکن رسانده بود، گزینه‌ای مناسب برای

دولت دوازدهم باید یک استراتژی مدون برای پیشبرد اقتصاد مقاومتی ارائه دهد تا مانیفستی برای حرکت آینده آنان باشد و برای تقویت بنیه‌های اقتصادی خود داشت و امروز تجربیات تحریم‌های هالمانه غرب بهترین دانش برای ساخت آینده کشور است. یکی از این تجربیات موضوع اقتصاد مقاومتی است که درست در روزهای فشارهای اقتصادی، به عنوان یک مرهم برای تن زخم‌خورده اقتصاد ایران توسط مقام معظم رهبری مطرح شد. رهبرمعظم انقلاب با طرح موضوع حرکت به سمت «اقتصاد مقاومتی»زمینه را برای گذر کم‌آفت از این دوره سخت و طاقت‌فرسا فراهم کرد، نتیجه‌ای که اقتصاد را ملزم به تمرکز بر تولیدات داخلی و کاهش اتکا به محصولات خارجی می‌کند تا از این مسیر نه تنها اقتصاد داخلی شکوفا شود و تحمل شرایط بحران اقتصادی را آسان‌تر کند بلکه کشور را به سمت تبدیل شدن به یک قدرت اقتصادی می‌برد.

■ **باز به یک استراتژی مدون**

حال تأکید مجدد رهبر معظم انقلاب بر لزوم

عدم توجه به کشورهای غربی تأکید بر این نکته است که دولت دوازدهم باید یک استراتژی مدون برای پیشبرد اقتصاد مقاومتی ارائه دهد تا مانیفستی برای حرکت آینده آنان باشد و مردم نیز بتوانند آن را مطالبه کنند؛ شیوه‌ای که ملزم به تمرکز بر تولیدات داخلی و کاهش اتکا به محصولات خارجی می‌کند تا از این مسیر نه تنها اقتصاد داخلی شکوفا شود و تحمل شرایط بحران اقتصادی را آسان‌تر کند بلکه کشور را به سمت تبدیل شدن به یک قدرت اقتصادی ببرد.

کنترل قیمت نفت در سطح فعلی است.

دومین هدف که برقراری رابطه با جمهوری اسلامی را توجیه‌پذیر می‌کند، بازار بزرگ و تشنه ایران در حوزه‌های مختلف است؛ بازاری که حالا سرخورده از کیفیت پایین اجناس شرقی، ذوق‌زده در انتظار تولیدکننده نفت که چندسالی به دلیل تحریم‌های نفتی فروش و استخراج طلای سیاه را به پایین‌ترین خواسته، می‌کوشند این بازار تشنه را با محصولات

## سازمان جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۱۲۸

خود سیراب و از این راه کمک بزرگی به اقتصاد خود کنند. سومین هدف در مسیر بهبود روابط غرب با ایران نیز موضوع منابع گازی ایران است. اروپا که زمستان‌های سرد خود را همواره با گاز روسیه گرم می‌کند، حالا با این کشور دچار چالشی جدی شده و روسیه نیز همواره از اهرم گاز برای تأمین منافع خود بهره می‌برد، از این رو اروپایی‌ها به دنبال آن هستند که از طریق وارد کردن گاز ایران به چرخه اقتصاد خود، عملاین ابزار فشار را از روسیه بگیرند.

در نهایت، آخرین هدف غربی‌ها در این مسیر، تخلیه کامل منابع انرژی کشورمان از طریق از کار انداختن چرخ تولید کشور و فروش محصولات خود با قیمتی پایین‌تر از قیمت تمام‌شده داخل است؛ موضوعی که می‌تواند بحرانی تازه برای کشورمان در حوزه اقتصاد ایجاد کند و زمینه‌ساز هدف نهایی که سرنگونی جمهوری اسلامی ایران است، باشد.

در نهایت، آخرین هدف غربی‌ها در این مسیر،

تخلیه کامل منابع انرژی کشورمان از طریق از کار انداختن چرخ تولید کشور و فروش محصولات خود با قیمتی پایین‌تر از قیمت تمام‌شده داخل است؛ موضوعی که می‌تواند بحرانی تازه برای کشورمان در حوزه اقتصاد ایجاد کند و زمینه‌ساز هدف نهایی که سرنگونی جمهوری اسلامی ایران است، باشد.

**اقتصاد مقاومتی؛ کلید رفع بحران**

اما در این میان نکته اصلی آنجاست که کشورمان طی دوران تحریم‌ها، فرصت‌های بی‌نظیری را برای تقویت بنیه‌های اقتصادی خود داشت و امروز تجربیات تحریم‌های هالمانه غرب بهترین دانش برای ساخت آینده کشور است. یکی از این تجربیات موضوع اقتصاد مقاومتی است که درست

در روزهای فشارهای اقتصادی، به عنوان یک مرهم برای تن زخم‌خورده اقتصاد ایران توسط مقام معظم رهبری مطرح شد. رهبرمعظم انقلاب با طرح موضوع حرکت به سمت «اقتصاد مقاومتی»زمینه را برای گذر کم‌آفت از این دوره سخت و طاقت‌فرسا فراهم کرد، نتیجه‌ای که اقتصاد را ملزم به تمرکز بر تولیدات داخلی و کاهش اتکا به محصولات خارجی می‌کند تا از این مسیر نه تنها اقتصاد داخلی شکوفا شود و تحمل شرایط بحران اقتصادی را آسان‌تر کند بلکه کشور را به سمت تبدیل شدن به یک قدرت اقتصادی می‌برد.

■ **باز به یک استراتژی مدون**

حال تأکید مجدد رهبر معظم انقلاب بر لزوم عدم توجه به کشورهای غربی تأکید بر این نکته است که دولت دوازدهم باید یک استراتژی مدون برای پیشبرد اقتصاد مقاومتی ارائه دهد تا

مانیفستی برای حرکت آینده آنان باشد و مردم نیز بتوانند آن را مطالبه کنند؛ شیوه‌ای که اقتصاد را ملزم به تمرکز بر تولیدات داخلی و کاهش اتکا به محصولات خارجی می‌کند تا از این مسیر نه تنها اقتصاد داخلی شکوفا شود و تحمل شرایط بحران اقتصادی را آسان‌تر کند بلکه کشور را به سمت تبدیل شدن به یک قدرت اقتصادی ببرد.

## گزیده‌خبر

### روحانی باشنه کفشی را بکشد و در این ۴ سال فقط به فکر خدمت باشد

انتظاری رود آقای روحانی در این چهار سال باشنه کفشی را کشیده و تمام وقت خود را صرف خدمت به کشور و مردم کند چراکه حق مردم همین است.

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام محمد اشرفی اصفهانی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب با بیان اینکه کابینه دولت دوازدهم باید از دلسوزان مردم باشد، گفت:اعضای کابینه دولت دوازدهم باید مشکلات مردم را بیش از همه در ک و در راستای رفع مشکلات معیشتی و اقتصادی مردم حرکت کنند. وی با بیان اینکه فراجناحی بودن می‌تواند موجب موفقیت بیشتر کابینه دولت دوازدهم باشد، تصریح کرد:یکی از مسائل اصلی که باید مورد توجه باشد، پرهیز از مسائل حاشیه‌ای است.انتظار مردم آن است که اعضای کابینه در رفع مشکلات کشور به هیچ مسئله حاشیه‌ای توجه نکنند و گرفتار جالش‌های حاشیه‌ای نشوند چرا که مسائل حاشیه‌ای قطعاً مسئولان را از مسیر خدمت به مردم منحرف می‌کند. اشرفی اصفهانی همچنین گفت:من پیش از این هم گفته‌ام که باید آقای روحانی از تک‌تک مردم که به ایشان رأی داده‌اند تقدیر و تشکر کند که به نظرم بهترین روش تقدیر از مردم خدمت صادقانه و کشور و مردم است، لذا انتظار می‌رود آقای روحانی در این چهار سال باشنه کفشی را کشیده و تمام وقت خود را صرف خدمت به کشور و مردم کند چرا که حق مردم همین است.

### دیوان محاسبات هنوز اسامی مدیران نجومی بگیر را به مجلس نداده است

عضو کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به اینکه دیوان محاسبات، تعداد نجومی بگیران را به ۴۰ نفر تنزل داد، گفت:دیوان پس از چندماه از گذشت تقاضای نمایندگان هنوز اسامی و آمارهای مدیران نجومی بگیر را نداده است.

به گزارش فارس، محمدعلی پورمختار نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس، با تأکید بر اینکه نمایندگان مجلس از روند برخورد بانجومی‌بگیران راضی نیستند، گفت: کاری که دیوان محاسبات کرد این بود که اعداد و ارقام را در زمینه حقوق‌های نجومی تنزل داد و نجومی‌بگیران به ۴۹۰ نفر محدود شدند، البته تعدادی از نمایندگان در این باره از دیوان گزارش خواست‌اند تا اسامی و آمارها را به ما ارائه دهند که چندماه از تقاضای ما گذشته است. وی در ادامه اظهار داشت: از سوی دولت نیز پس از آنکه در مقطع کوتاه اعلام کردند با نجومی‌بگیران برخورد خواهیم کرد، دیگر اتفاقی نیفتاد و یک آمار ۱۲-۱۰ نفره را منتشر کردند که با اینها برخورد شده است که آن هم در حد جابه‌جا شدن بود. پورمختار با اشاره به اینکه پس از این اعلام جابه‌جایی مدیران نجومی‌بگیر در دولت، حتی حقوق‌های نجومی قانونی تلقی و مورد حمایت واقع شد، گفت:این در حالی بود که حقوق‌های نجومی مصدات تحصیل مال نامشروع بود. به هر حال باید با آن عده که این حقوق‌ها را برنگردانده‌اند برخورد جدی صورت گیرد.

### نماینده اصلاح‌طلب: اصلاح‌طلبان یکدیگر را تخریب نکنند

یک نماینده اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایطی که فضای انتقاد سازنده با است و اظهار نظر آزاد وجود دارد، تخریب اصلا کار ساز نیست.

محمد کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه عدم یکپارچگی در جریان اصلاحات چه تأثیری بر اعتماد شکل گرفته می‌گذارد، اظهار داشت: اصلاحات، ظرف وسیعی از طرفداران این تفکر را شامل می‌شود که در این طیف به هر حال نظرات متفاوتی هم وجود دارد اما اختلاف نظرهایی که بعضاً مشاهده می‌شود، حد نیست. وی با تقدان از اینکه کشاندن اختلاف سلیقه به رسانه‌ها غیر سازنده است، گفت: بنده معتقدم اگر اختلافی هم وجود دارد، باید در جلسات داخلی خودمان آنها را مطرح و بررسی کنیم. با کشیده شدن این مسائل به مطبوعات موافق نیستیم. نماینده مردم ملایر در مجلس درباره اینکه تخریب یکدیگر تا چه اندازه به نفع جریان مخالف اصلاحات یا خود اصلاحات است، گفت: جامعه ما، جامعه متکاملی است و امروز تخریب از ناحیه هر فرد یا علیه هر کسی باشد نتیجه منفی می‌دهد، تخریب اصلا کار ساز نیست و اثر مثبتی ندارد.

### جلودار زاده: کابینه دوازدهم وزیر «زن» ندارد

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: طبق شنیده‌ها در کابینه دوازدهم زنان حضور نخواهند داشت.

سهیلا جلودارزاده نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به حضور زنان در کابینه دوازدهم، گفت: طبق شنیده‌ها هیچ زنی به عنوان وزیر در کابینه دولت دوازدهم حضور نخواهد داشت و حضور زنان به معنای وزیر رتس می‌شود. وی با بیان اینکه فراکسیون زنان مجلس با شهیندخت مولادری معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده جلساتی درباره موضوعات مطرح‌برگزار کرده، ادامه داد: با معنای رئیس‌جمهور تاکنون درباره انتخاب زنان در کابینه برائتی‌هایی انجام نشده است. گویا اراده‌ای برای انتخاب زنان در کابینه دوازدهم وجود ندارد.

### ۲۷ تیر؛ ارائه ششمین گزارش برجامی وزارت امور خارجه به مجلس

سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس از ارائه گزارش سه ماهه ششم وزارت امور خارجه به این کمیسیون در مورد نحوه اجرای برجام خبر داد. سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره ارائه گزارش برجامی وزارت امور خارجه به مجلس، اظهار داشت: وزارت امور خارجه ۲۷ تیر گزارش سه ماهه ششم درباره نحوه اجرای برجام را به کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس ارائه می‌دهد. وی افزود، گزارش‌های سه ماهه پنجم و ششم وزارت امورخارجه درباره نحوه اجرای برجام منبای گزارش شش ماهه سوم کمیسیون امنیت‌ملی درباره نحوه اجرای برجام است. سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس تصریح کرد، مقرر شده در راستای تهیه گزارش نهایی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس از روند اجرای برجام، ضمن بازدید از تأسیسات و سایت‌های هسته‌ای کشور، نشست‌هایی را با متخصصان در این حوزه داشته باشیم. نقوی حسینی با تأکید بر اینکه گزارش نهایی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس درباره نحوه اجرای برجام باید ابتدا در این کمیسیون تصویب شود، خاطرنشان کرد: پس از تصویب این گزارش در کمیسیون امنیت‌ملی، گزارش درباره نحوه اجرای برجام به هیئت‌رئیس مجلس ارائه می‌شود.

### ظرف ۶ ماهه آینده کمیسیون اصل ۹۰ به دیوان تبدیل می‌شود

عضو کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از ساختار فعلی کمیسیون اصل ۹۰ تأکید کرد: با تبدیل کمیسیون به دیوان اصل ۹۰انتظار می‌رود این دیوان ساختار شیشه‌قضایی داشته باشد. به گزارش خانه ملت، علیرضا رحیمی در خصوص لزوم تبدیل کمیسیون اصل ۹۰ به دیوان اظهار داشت: با توجه به اینکه ساختار کمیسیون اصل ۹۰ برای رسیدگی به شکایات حقیقی و حقوقی طراحی شده است اما شاهد این ساختار جواگبو و کارآمد نیست که باید آسیب‌شناسی مفصلی در این زمینه صورت بگیرد. در برخی مواقع که کمیسیون اصل ۹۰ در رسیدگی به پرونده‌ها به نتیجه رسید پرونده را به قوه قضائیه ارجاع داد، بنابراین کمیسیون با ساختار فعلی نمی‌تواند کار شیشه‌قضایی انجام دهد. وی با اشاره به اینکه احتمال داخا وظایف دیوان اصل ۹۰ با قوه قضائیه وجود دارد، گفت: باید در تبدیل کمیسیون به دیوان اصل تفکیک موارد توجه قرار گیرد، نکته قابل توجه این است که باید محتوای رسیدگی به پرونده‌ها در دیوان اصل ۹۰ شیشه‌قضایی و با ضمانت اجرای باشد در غیر این صورت تغییر نام تأثیری ندارد. عضو کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: براساس برنامه کاری مجلس از جمله تحلیف و رأی اعتماد به وزرای دولت دوازدهم به نظر می‌رسد تبدیل کمیسیون اصل ۹۰ به دیوان ظرف شش ماه عملیاتی می‌شود.